VIII одделение

Активности за периодот од 13.04.2020 до 16.04.2020

Предмет: Англиски јазик

Тема 9 :  Getting it right
Наставна единица: Have to – потврдна, прашална, одречна форма - презентација
Student’s book, pages 94 and 95
HAVE TO е модален глагол кој што се употребува за обврски кои произлегуваат од правила и прописи, редовни должности. Се преведува како МОРА.
DON’T HAVE TO се преведува како НЕ МОРА.
Формата на HAVE TO за 3л. еднина е HAS TO.    Ex: He has to…   She has to…

Одречните форми: DON’T HAVE TO / DOESN’T HAVE TO  

Прашални форми: DO + Subject + HAVE TO …?   DOES + Subject + HAVE TO…?

MUST e модален глагол и се употребува за лични и морални обрски. Се преведува како МОРА.
MUSTN’T се употребува за забрани. Се преведува како НЕ СМЕЕ.
Ex.: You have to be over 18 if you want to see that film. 
        You have to have driving license if you want to drive. 
        Do you have to do the washing up? 
        I must remember Judie’s birthday. 
        I must clean my room. 
        You mustn’t smoke here. 
Read the explanations and rules for MUST and HAVE TO in exercises 3a and 3b (pages 94 and 95). Прочитајте ги објаснувањата и правилата за употреба на MUST и HAVE TO во вежбите 3a и 3b (на страна 94 и 95).
Watch the video lesson about MUST and HAVE TO on YouTube:

https://www.youtube.com/watch?v=viOLkYk1QAc
Then, complete the exercises 4a and 4b on page 95.

Вежбите да се пишуваат во Word документ и да се испратат на e-mail:

marijanadejkoska@gmail.com 
Тема 9 :  Getting it right
Student’s book, pages 96, 97     Учебник, страни 96, 97
Наставна единица: What should we do?- презентација на дијалог и вокабулар - Illness and injuries 

Read the dialogue in exercise 2a. Then, complete the exercise 2c on page 97. Are those sentences true or false? Correct the false ones. Look the new words up in the dictionary. 
 Прочитајте го дијалогот. Непознатите зборчиња побарајте ги во речник. Повторно прочитајте го текстот и решете ја вежба 2c на страна 97. Дали дадените реченици се точни или не, а оние што се неточни поправете ги.
Значењето на зборовите побарајте го на онлајн речниците:

http://www.idividi.com.mk/recnik
https://recnik.off.net.mk
